Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Logo Gas shpk

MO01310003F

Rruga Skenderbej, Godine 1 - kateshe, Kati |, Zona Kadastrale 2077

01/12/2020

Tregti e lendeve djegese

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare ey 3010312021
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Logo Gas shpk
NIPTI M01310003F
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
A.1 | B Aktivet monetare | 4sz2smdel 0
1 Banka 0.00 0
2 Arka 48,228,048 0
A2 [ p Investime 8
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
A2 | p Té drejta té arkétueshme . 140,000 0
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 140000 =
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tétera e
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
6 Kerkesa ndaj tatim taksave 0 0
A4 | p Inventarét Eiaesk 8
1 Léndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte té gatshme e ol
4 Mallra -2,117,355 1]
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0
6 AAGJM té mbaijtura pér shitje b
7 Parapagime pér inventar 0
A5 | p» Shpenzime té shtyra 0
A6 | = Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara S Y
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 48, 0
Aktivet Afatgjata g* 0
A.7 | p Aktive financiare e
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata o]
6 Tituj té tjeré t& huadhénies R
A8 | P Aktivet materiale e 0
1 Toka 0 0
2 Ndertesa Qe
A.8.1 3 Impiante dhe makineri 0 0
4 . Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
A8.1 5 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre o 0
_ 6 Parapagime pér aktive materiale dhe AAM né proces 0 ]
A8 | p' Ativet biologjike SR 0
o ;
A.10 | p=_Aktive jo materiale: L 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t&€ ngjashme 0
2 EmriiMiré EEnmRR
3 Parapagime pér AAJM 0
A.11 [ p= Aktive tatimore té shtyra 0
A.1Z| p Kapitali i nénshkruar i papaguar ﬁ%g’ffgﬁm}iﬁ{?ﬁ%
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA e 0
AKTIVE TOTALE 46,250,693 o




Logo Gas shpk

NIPTI MO01310003F
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —~ Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019

P | Té ardhura nga aktlviteti i shfrytézimit 77,755,980 0
» iNdryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

| 0 0
»

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -64,117,612 0
2 Té tiera shpenzime

» [Shpenzime té personelit M ClnEEE
1 Paga dhe shpérblime -565,080 0
2 Shpenzime té siqurimeve shoqgérore/shéndetsore -94,369 Q

Zhvlerésiml i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

v(iVv(iVy

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Pjesa e fitim/humbjes nga aktiviteti tregtar

Té ardhura fianciare

SR )

e

1 Té ardhura nga njésité ekonomike

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme

4 Te ardhura nga kurset e kembimit

Le=lia i

5 Ndihma e dhurata te marra

v

Zhvlerésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura sl
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2 Shpenzime té {jera financiare

3 Humbje nga kurset e kembimit

Pjesa e fitimit/humbjes nga aktiviteti financiar

v

Fitimi/Humbja para tatimit

e e
e
e e

. 13978.92

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

S

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

M n

Fitimi/Humbja pér;

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2020

2019

Fitimi/Humbja e vitit

12,978,924

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér

12,978,924

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Logo Gas shpk
NIPTI M01310003F
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2020 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 11,032,081 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0

Shpanzimet financigre jomonstare

Shperizimet pér gtirnin mbi fifimin jomonatar

Shpenzime konsumi dhe amortizime i &

~mderdsim | akliveve afaigiala

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 37,195,967 0

Renmedriiie) 16 18 dreflel e arkétueshme nge aitiviltel | shirptezmit -140,000/. 0

Reniedrrifis) né t8 drajta 18 Yera 16 arketusshme 0 1]

~énig/rifie} nd invenfaré 2,117,355 0

RiifisAréniz} ¢ defvrimet @ pagueshime per akiivitstin e shindszirnit -29,461,180 0

Fritjedrénie) nd delynime ¢ Dera Is paguashme -5,757,432 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit  48zasossl
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Blerje aktive financiare afatgjata

Shitje aktive financiare afatgjta

Blerje t& aktiveve afatgjata materiale 0 0

Shitje t& aktiveve afatgjata materiale 0

Blerje aktivesh afatgjata te tjera

Shitje aktivesh afatgjata te tjera 0 0

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e huave #REF! 0

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

¢ Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar 0 4
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit Em%ﬁzfg%ﬁ:*ﬁk??ﬁ@%ﬁjﬁl
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare i;*é%@%gﬁﬁwﬁ%ﬁ;%@
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 48,228,048 0

#REF! 0
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Logo Gas shpk
NIPTI M01310003F

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

A.B
B : Gjendje ' Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 |Toka ] 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Instalime e pajisje 25 0 0 0
4 |Mjete transporti 12 0.00 { 0 0.00
5 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 14 - 0 Q
6 |AAM ne proces 0 0
TOTAL g ) ¢ i
Amortizimi A.A.Materiale 2020
- ) Gjendje . Gjendje
ol R Sasia | 10172020 St Pakesime | 5110 b0
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Instalime e pajisje 25 - {
4 |Mijete transporti 12 - 0
5 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 14 0 0
6 |AAM ne proces 0
TOTAL & [ g 3
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
S . Gjendje . Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 |Toka 0 0 ] 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Instalime e pajisje 25 0 0 0 0
4 [Mijete transporti 12 0.00 0 - 0.00
& |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 14 0 0 0 0
& |AAM ne proces 0 0 0 0
ToTAL 4 g g &




NIPT] MO01310003F

Né Leké
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
TE ARDHURAT L'/ﬁgggs'e Sta’:izltjlz(or Vil Rl YEgn
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 77,755,980 1]
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| Te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 77,755,980 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 1] 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 75 11400
6 [Te ardhura nga kurset e kembimit, Interesa bankar 76 11500 1]
7 |Te ardhura te tjera financiare dhurata 76 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 77,755,985 0

0G0 GAS
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Analiza e shpenzimeve te periudhes

Logo Gas shpk
NIPTI M01310003F

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2020

N Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2020 2019
SHPENZIMET E_SHFRYTEZIMIT E TE TJERA . Bayireeyl 0
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
605  |Blerjet / shpenzime materilae 64,117,612 0
852 Shitje e Aktiveve Afatgjata 0
Shuma . eatweizl 0
2 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
604 Blerje energji, avull, ujé 0 0
613 |Qira 0 0
6131 |TATIM QERA 0 0
615 Mirémbaitia dhe riparimet 0 0
6153 |Riparime furgoni 0 0
616 Sherbim Sigurimi + GPs 0 0
618 Te tjera 0 0
6182 |Kancelari te ndryshme 0 0
6183 |Shpenzime per marketin 0 0
619 Komisione bankare 0 0
85211 Shpenzime {8 panjehuia 2 0
626 Shpz.postare e telekom. 0 0
628 Shérbime bankare komisione 0 0
Shuma e
3 Shpenzime per personelin
541 Pagat e personelit 565,080
844  |Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 94,369
Shuma . Bsnaan
4 Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme
£34 |Taksa dhe Tarifa Vendore 0 1]
635 Taka regjistrimi 0
B38 |Te tjera Tatim - Taksa (AKU] 0 ]
5 Tatime te tjera rriedhese
’ 68544 |Pritje e percjellje
) 837  |Penalitete dhe gioba f 0
Shuma . e 0
5 Shpenzime Financiare
667 |Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 0 a
668 Shpenyime financiare te tjera 0
669  |Humbje nga kembimet valutore 0
Shuma
7 Amortizime dhe_provizione
G581 Amortizimi | AQT-ve 0 {
..Shuma it e
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Analiza e shpenzimeve te periudhes

Logo Gas shpk
NIPTI M01310003F

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2020

Nr Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2020 2019
SHPENZIMET E_SHFRYTEZIMIT E TE TJERA . eamrroel 0
1 Materiale te para dhe materiale te tjera
605 Bierjet / shpenzime materilae 64,117,612 0
652 |Shitje e Aktiveve Afatgjata 0
Shuma T eAniretel 0
2 Furnitura ,_nentrajtime _dhe sherbime
604 [Blerje energji, avull, ujé 0 0
613 [Qira 0 0
6131 |TATIM QERA 0 0
615 Mirémbaijtja dhe riparimet 0 0
6153 |Riparime furgoni 0 0
616 Sherbim Sigurimi + GPs 0 0
618 Te tjera 0 0
6182 |Kancetlari te ndryshme 0 0
6183 |Shpenzime per marketin 0 0
619 |Komisione bankare 0 0
5311 Shpenzime f& panichua 3 0
626 Shpz.postare e telekom, 0 0
628 Shérbime bankare komisione 0 0
Shuma
3 Shpenzime per personelin
641 Pagat e personelit 565,080 0
844  |Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 94,369 7]
Shuma . sBssadel 0
4 Tatime | taksa e derdhje te ngjajshme
634 [Taksa dhe Tarifa Vendore
635  |Taka regjistrimi
638 |Te tjera Tatim - Taksa (AKU]
Shuma
5 Tatime _te tjera rrjedhese
3§ B544  |Pritie e percjellje
. BRT  |Penaiiteie dhe gioba fi 0
Shuma B
3] Shpenzime Financiare
667  |Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) o 0
668 Shpenyime financiare te tjera
669 [Humbje nga kembimet valutore 1]
Shuma
7 Amortizime _dhe provizione
G581 Amortizimi i AQT-ve [y 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t4 késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jote :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojng zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

» Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

P Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare Progresive
(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
' - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjess &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t§ késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturgs standatrte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet ge shpjegojnd zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime & tjera shpjegeuse

» Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

» Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare Progresive’
{SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
' - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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